АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2014                                      с. Бергуль                                      № 21
О введении на территории  Бергульского сельсовета особого

противопожарного режима в 2014 году

          В связи с наступлением весеннее-летнего пожароопасного периода и установлением сухой, жаркой погоды на территории  Бергульского сельсовета и руководствуясь ст. ст.19, 25, 37, Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.5 Закона Новосибирской области №71-ОЗ от 30.06.1997, Положения «Об особом противопожарном режиме на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области» администрация  Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Ввести на территории  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области  особый противопожарный режим с  22.04.2014 по 15.06.2014 года.

          2.  Запретить повсеместно в населенных пунктах разведение костров в неустановленных местах, сжигание мусора на подведомственных территориях.

          3. Домовладельцам убрать сено от строений на расстояние не менее 20 метров от хозяйственных построек, иметь на своей усадьбе необходимый набор противопожарного инвентаря.

          4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:

          4.1. Принять исчерпывающие меры по сохранности  объектов и товароматериальных ценностей от пожара. Провести обучение работников мерам противопожарной безопасности.

          4.2. Директору МКОУ Бергульской  основной общеобразовательной школы (Л.В.Чалкова) провести беседы с учащимися о мерах противопожарной безопасности.

          4.3. Председателю СХПК «им.К.Маркса» (Гнутов Т.Т.) отключить от источников электроснабжения неиспользуемые здания, помещения ферм. Произвести опашку территорий сеновалов и складов ГСМ.

          5. В случае возникновения пожаров на территории  Бергульского сельсовета привлекать к тушению технику МКУ ЖКХ:

- трактор МТЗ-82 (тракторист  Осипов В.Г.)

- трактор МТЗ – 82 экскаватор (тракторист  Осипов В.Г.)

- пожарную машину  ЗИЛ -131 (шофер  Трофимов Н.А.)

          6. Определить и подготовить помещения на случай возможного отселения жителей, эвакуации домашних животных и материальных ценностей (здание школы, помещения и склады СХПК «им.К.Маркса» (по согласованию)

          7. Торговым предприятиям (частные предприниматели Кольченко Г.М., Окунева Е.М.) обеспечить необходимый запас продовольственных и хозяйственных товаров на период действия пожароопасного периода.

          8. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности по администрации  Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области (приложение 1)

          9. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник  сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Поселения».
         10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Бергульского сельсовета

Северного района Новосибирской области                                    В.Т.Савастеев
Приложение 1
 к постановлению
                                                                                                                                                          от 21.04.2014 № 21
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОТИВОПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	Мероприятия
	Ответственный
	Срок

исполнения

	Создать штаб по борьбе с пожарами на территории поселения
	Глава Бергульского сельсовета
	до 25.04.2014

	Произвести учет пожарных гидрантов и содержать их в исправном состоянии
	Директор МКУ ЖКХ

	до 25.04.2014

	Руководителям учреждений и организаций иметь на объектах пожарные щиты и необходимое количество огнетушителей
	Руководители
	до 25.04.2014

	Провести сходы граждан в селах с вопросом о противопожарной безопасности
	Глава  Бергульского сельсовета
	май

	Провести опашку мест организованного хранения бытовых отходов
	Глава  Бергульского сельсовета
	до 15.05.2014